faciendum populo Romano miserat. cognitis dehinc Ptolemaei per id bellum studiis repetitus ex vetusto more honos missusque e senatoribus qui scipionem eburnum, togam pictam, antiqua patrum munera, daret regemque et socium atque amicum appellaret. Ann. 4. 26.

⁵⁹⁰ *additum a Scipione Cornelio grates publice agendas, quod regibus Arcadiae ortus veterimam nobilitatem usui publico postponeret seque inter ministros principis haberi sineret. adseveravit Claudius contentum honore Pallantem intra priorem paupertatem subsistere. Ann. 12. 53. 2.*

⁵⁹¹ *Namque circumiectas civitates procurator Valerius Paulinus, strenuus militiae et Vespasiano ante fortunam amicus, in verba eius adegerat; concitisque omnibus, qui exauctorati a Vitellio bellum sponte sumebant, Foroiuliensem coloniam, claustra maris, praesidio tuebatur, eo gravior auctor, quod Paulino patria Forum Iulii et honos apud praetorianos, quorum quondam tribunus fuerat, ipsique pagani favore municipali et futurae potentiae spe iuvare partis adnitebantur. Hist. 3. 43. 1; podobně lze dodat také případ negativní, v němž Batavové podobně vzhlíželi k Civilovi, takže byla oprávněná obava se Civilia zbavit, aby nevznikla velická vzpoura viz: *Iulius deinde Civilis periculo exemptus, praepotens inter Batavos, ne supplicio eius ferox gens alienaretur. Hist. 1. 59. 1 a srovnej s Damon (2003, s. 221-222).**

⁵⁹² *accolis Hiberno Albanoque et aliis regibus qui magnitudine nostra proteguntur adversum externa imperia. Ann. 4. 5. 2.*

⁵⁹³ *Non infensum nec cum hostili odio Corbulonis nomen etiam barbaris habebatur eoque consilium eius fidum credebant. Ann. 15. 28. 1.*

vyprovázeli je s důvěrou.⁵⁹⁴ S pouhou výmluvností však nemohl vystačit. Byly totiž důležité i ctnosti správného nobila.

CXX) neque multo post extinguitur, ingenti luctu provinciae et circumiacentium populorum. indoluere exterae nationes regesque: tanta illi comitas in socios, mansuetudo in hostis; visuque et auditu iuxta venerabilis, cum magnitudinem et grav tatem summae fortunae retineret, invidiam et adrogantiam effugerat. Ann. 2. 72. 2⁵⁹⁵

Na smrt Germanika totiž reagovali takto. Provincie i okolní národy byli ve velikém smutku (*ingenti luctu provinciae et circumiacentium populorum*). Dokonce smutek projeví i barbaři ze zahraničí (*indoluere exterae nationes regesque*), protože byl velmi laskavý ke spojencům (*tanta illi comitas in socios*), mírný k nepřátelům (*mansuetudo in hostis*) a budil všeobecně úctu (*visuque et auditu iuxta venerabilis*). I když měl vysokou pozici a uvědomoval si ji, přesto nikdy nebyl zpupný a závistivý (*cum magnitudinem et grav tatem summae fortunae retineret, invidiam et adrogantiam effugerat*).